CPF: ***705933**
IP com n°: 192.168.15.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1730

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1294 de 12 de Março de 2025

DATA: 12/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA

aDOM 1/6www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1294/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

HOMOLOGAÇÃO: 001/2025 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

Rafael Santos Nunes  - CPF: ***.705.933-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.15.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1730

aDOM 2/6www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1294/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EDITAL - HOMOLOGAÇÃO: 001/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL, nº 702, de 07 de fevereiro de 2025 e, o EDITAL COMPLETO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PÚBLICO nº 001/2025 de 24 de fevereiro de 2025, para contração de profissionais para atuarem nos Centros de Referência de

Assistência Social – CRAS, no Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, no Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos – SCFV, Índice de Gestão Descentralizada-IGD-M/PBF, Programa de Fortalecimento Emergencial do Cadastro Único do Sistema Único

de Assistência Social – PROCAD-SUAS e Programa Criança Feliz – PCF , sob a forma de Contrato Administrativo, nos termos da legislação vigente e
demais disposições legais atinentes à espécie de acordo com as normas estabelecidas no referido Edital, decide:

HOMOLOGAR a relação dos APROVADOS E CADASTRO DE RESERVA do Processo Seletivo Simplificado Público n.º 001/2025

de 24 de fevereiro de 2025 da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, para os cargos abaixo descritos, NESTE ATO.

01 – Cargo: Advogado - 01 Vaga

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

169 KÉSSIA KARLA DA SILVA CARVALHO 52,0 62******313 APROVADO

099 SAMILA GABRIRLLY PEREIRA DE ARAUJO 51,0 75******342 RESERVA

117 OSEIAS RODRIGUES DE SOUSA 50,0 88******315 RESERVA

02 – Cargo: Assistente Social - 06 Vagas

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

048 LAIS DA LUZ DOS SANTOS DIAS 88,0 53******303 APROVADO

064 LUCIANA DE OLIVEIRA BARROS 79,0 42******332 APROVADO

024 RAIMARA DE CÁSSIA REIS ARAUJO CRUZ 78,0 96******268 APROVADO

014 VANILSA LIMA MARTINS 77,0 51******320 APROVADO

009 ELANA NATÁLIA LIMA GOMES 74,0 53******399 APROVADO

163 FRANCIANE MARIA MORAIS 74,0 02******-66 APROVADO

026 RAIMUNDA ALVES DO NASCIMENTO 72,0 30******304 RESERVA

223 THAISA PONTES LIRA 72,0 38******359 RESERVA

088 ANA CAROLINE FERREIRA SILVA COELHO 71,0 03******-78 RESERVA

033 IVANITA OLIVEIRA DA SILVA 55,0 14******861 RESERVA

03 – Cargo: Entrevistador do CadÚnico - 05 Vagas

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

065 MARIA IRANILSA DOS SANTOS LOPES CARVALHO 86,0 60******397 APROVADO

025 JACYELLY NAYARA MESQUITA SILVA 60,0 48******337 APROVADO

093 IVANALDO JOSÉ DE SOUZA LIMA 54,0 60******384 APROVADO

060 RAYCLEISE BEZERRA DOS SANTOS 54,0 96******329 APROVADO

003 FRANCISCA LAÍS AGUIAR 53,0 60******331 APROVADO

032 RAIANE RODRIGUES DE SOUSA 53,0 60******354 RESERVA

190 JOÃO OCION MACHADO CRUZ 50,0 25******315 RESERVA

04 – Cargo: Facilitador Social - 04 Vagas

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

165 MARIA EULALIA ROSA RODRIGUES DA SILVA 68 81******349 APROVADO

011 ANA LITA CARVALHO DE ARAUJO 60 66******327 APROVADO

124 MIRIANE CRISTINA CARVALHO 54 50******377 APROVADO

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.15.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1730

aDOM 3/6www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1294/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   EXECUTIVO   |

086 PAULIANA SOUSA ARAUJO 54 36******383 APROVADO

173 RAILSA BERTILLA DOS SANTOS LIMA 54 60******333 RESERVA

023 THAYNARA OLIVEIRA MESQUITA 51 61******394 RESERVA

007 JULIANA FREITAS NASCIMETO 50 61******344 RESERVA

05 – Cargo: Facilitador Social - Arte - 01 Vaga

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

045 JANIELIKA FERNANDES SARAIVA 50,0 60******350 APROVADO

06 – Cargo: Facilitador Social - Canto - 01 Vaga

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

069 MARIA BRIGIDA SOUSA VIANA 55,0 56******327 APROVADO

07 – Cargo: Facilitador Social - Dança - 01 Vaga

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

031 ANTONIO MARCIO DO NASCIMENTO LIMA 59,0 45******373 APROVADO

08 – Cargo: Motorista - 01 Vaga

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

161 WHERLY ALENCAR TAVARES 30,0 60******318 APROVADO

221 MAURO SILVIO ALVES DOS SANTOS 28,0 96******303 RESERVA

102 ADENILSON SOUSA DOS SANTOS 26,0 73******371 RESERVA

09 – Cargo: Preparador de Alimentos - 04 Vagas

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

082 JOANA CLAUDIA MATOS SILVA 46,0 86******695 APROVADO

006 LILIA ERIKA SOUSA DE OLIVEIRA 46,0 60******324 APROVADO

044 EULINETE SOUSA BEZERRA 44,0 16******300 APROVADO

084 CATIA MARIA SILVA LOPES 44,0 60******307 APROVADO

122 DELCINHA BATISTA POVOAS 44,0 60******307 RESERVA

041 DOMINGOS HENRIQUE DE AMARANTE FILHO 42,0 63******390 RESERVA

203 MARIA ZELIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 40,0 82******334 RESERVA

002 LUCIANA AQUINO DA CONCEIÇÃO 40,0 44******804 RESERVA

072 FRANCINEIDE DE SOUSA BARROS 38,0 51******362 RESERVA

112 GISELE CONCEIÇÃO PEREIRA 32,0 60******306 RESERVA

017 RITA DE CASSIA ARAUJO DO LAGO 30,0 60******399 RESERVA

103 PATRÍCIA DINIZ 30,0 60******314 RESERVA

020 MARIA RAELDES CORREA DA SILVA 28,0 84******331 RESERVA

10 – Cargo: Psicólogo - 05 Vagas

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

049 KELLIANE PIMENTEL MACHADO 55,0 61******370 APROVADO

070 ERICA VALE DA SILVA 53,0 55******382 APROVADO

223 JESSIKA KAROLINE SILVA FERREIRA 52,0 61******393 APROVADO

094 EDUARDA BENEDYTA LOPES VALE 52,0 61******311 APROVADO

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.15.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1730

aDOM 4/6www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1294/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   EXECUTIVO   |

202 EDUARDA AIRES CORREA 51,0 63******338 APROVADO

006 FRANCISCA ILANA SOUSA 50,0 60******-73 RESERVA

11 – Cargo: Técnico de Nível Médio - 04 Vagas

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

166 TECIA REGINA FERREIRA BEZERRA 75,0 98******387 APROVADO

126 JOISZIRLANE CARVALHO DE JESUS 75,0 63******352 APROVADO

210 FRANCIVALDO FRAZÃO DE OLIVEIRA 74,0 40******304 APROVADO

004 JADILSON DOS REIS SILVA 73,0 59******300 APROVADO

081 NADIA RIBEIRO OLIVEIRA 73,0 48******301 RESERVA

087 FLAVIA LAYS DO NASCIMENTO BARBOSA 72,0 43******335 RESERVA

091 KEYLLE MAIANE DOS SANTOS 69,0 49******343 RESERVA

164 WAGNER DE SOUSA BRAZIL 68,0 30******383 RESERVA

016 ALICIANA MARTINS SANTIAGO 67,0 51******300 RESERVA

227 JOAB DE BRITO SALGADO 66,0 62******394 RESERVA

001 VANDERLEIA COELHO DE SOUSA AGUIAR 52,0 47******300 RESERVA

191 RAISSA CARVALHO DA SILVA 52,0 63******338 RESERVA

018 FRANCISCA MARIA DAMASCENO DA SILVA RIBEIRO 51,0 60******307 RESERVA

192 MARIA ANTONIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 50,0 60******333 RESERVA

187 MATHEUS RODRIGUES GONÇALVES 50,0 61******382 RESERVA

177 ANA SANDY SANTOS ROMA 50,0 61******324 RESERVA

171 LARA VITÓRIA SILVA GOMES 50,0 63******399 RESERVA

12 – Cargo: Vigia - 06 Vagas

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

193 EDVALDO COSTA SANTOS 40,0 87******304 APROVADO

207 ANTÔNIO LISBOA FERREIRA CAVALCANTE 40,0 12******330 APROVADO

209 FERNANDO PEREIRA TAVARES 38,0 15******399 APROVADO

047 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 36,0 90******300 APROVADO

034 ISAIAS LOPES DA SILVA 34,0 49******391 APROVADO

201 DALMIR DA SILVA COSTA 34,0 32******338 APROVADO

208 MARCIO DO LAGO SANTOS 34,0 60******355 RESERVA

083 TONY RICELLY SOUSA CUNHA 34,0 80******356 RESERVA

162 DAYHRAN SOUSA CORRÊA 32,0 42******320 RESERVA

121 FRANCISCO BEZERRA 32,0 60******344 RESERVA

089 LEANDRO GAMA DA SILVA 32,0 70******178 RESERVA

113 JOSÉ LIMA 30,0 24******386 RESERVA

053 VANDERLEY DA CONCEIÇÃO 30,0 40******300 RESERVA

174 VICENTE DE PAULA SILVA REIS 28,0 43******372 RESERVA

217 ROBERVAL CANTANHEDE SAMPAIO JUNIOR 28,0 47******338 RESERVA

123 DIEGO JOSE LIMA BARROS 28,0 38******345 RESERVA

215 ANTONIO IDEILSON DA CONCEIÇÃO DE LIMA 26,0 51******366 RESERVA

13 – Cargo: Visitador Social - 10 Vagas

Insc. Nome Pontos CPF Resultado

028 ELYS NAYARA RODRIGUES DA SILVA 89,0 54******314 APROVADO

005 ADLAR GLEISSE COELHO DA SILVA 84,0 89******234 APROVADO

012 MARIA KARINE SANDES DA SILVA 72,0 60******309 APROVADO

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.15.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1730

aDOM 5/6www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1294/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   EXECUTIVO   |

013 LORRANA MORAIS SILVA 69,0 62******392 APROVADO

170 RAIMUNDO NONATO SOUSA REIS 56,0 58******352 APROVADO

125 JESSICA INGRID DOS SANTOS 54,0 60******309 APROVADO

218 NATALIA MENDES PIMENTEL 54,0 61******367 APROVADO

052 ANA CRISTINA DOS S. SIMÃO CARVALHO 53,0 62******396 APROVADO

205 JULIANA DE MORAES 52,0 10******322 APROVADO

098 ANA BEATRIZ DA SILVA DOS ANJOS 51,0 63******384 APROVADO

043 ROSILENE DA SILVA GOMES 50,0 20******390 RESERVA

Vargem Grande (MA), em 12 de março de 2025.

Raimundo Nonato Rodrigues da Costa
Prefeito Municipal de Vargem Grande

Maisa Silva de Oliveira
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Monna Mara Oliveira Pires
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 12/03/2025 - IP com n°: 192.168.15.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1730

aDOM 6/6www.vargemgrande.ma.gov.br